[image: image1.png]PROTOCOLO 1970/2017 - 09/05/2017 17:36

MOÇÃO Nº 42/2017
                                          Assunto: De Congratulações a Enfermeira Carmen Cecília Bedani Coletti, pela conquista da sua aposentadoria.

                                 Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, a Enfermeira Carmen Cecília Bedani Coletti, nasceu em Itatiba em 02/11/57, filha de Isabel Trevisoni Bedani e Rubens Bedani. Casada com Miguel Angelo Coletti há mais de 30 anos. Tem 2 filhas: Lívia Cecília Coletti (Gestante - casada com Luís Guilherme Fatori) e Marisa Helena Coletti. Estudou Enfermagem na PUCC Campinas;
CONSIDERANDO que, atuou como Coordenadora de Enfermagem no Hospital Paulo Sacramento de Jundiaí e Enfermeira na Unicamp Campinas. Em maio de 1991 foi admitida via concurso Público como Enfermeira no antigo Centro de Saúde, localizado no Alto de Fátima. Dedicou-se à Saúde da Criança, sempre com muito zelo, orientando e cuidando dos pais e crianças nos mais diversos temas: saúde da criança, puericultura, amamentação e principalmente imunização. Sempre se preocupou com crianças e idosos e ministrou cursos de cuidadores de idosos, dentre outros do Centro de Capacitação, sempre focando em cuidados e qualidade de vida;
CONSIDERANDO que, em 2010, sob sua supervisão e responsabilidade, foi criada a Central de Imunização do Munícipio de Itatiba, onde atuou até 03/05/17. Organizou as campanhas de vacinação, controlou as vacinas do município, orientou, capacitou e reciclou os profissionais de enfermagem da Rede Municipal;
CONSIDERANDO que, graças à sua competência e compromisso com o serviço, os índices de cobertura vacinal do município sempre estiveram acima das metas. Uma Mulher forte e determinada que acolheu a todos, é referência e exemplo de dedicação, competência e integridade. É símbolo da importância do profissional de enfermagem para a sociedade;
CONSIDERANDO por fim, que em maio de 2017 após 26 anos de brilhante serviço prestado ao Município de Itatiba, se aposenta com todas as honras e agradecimentos;
Desta forma, APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, regimentalmente, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Enfermeira Carmen Cecília Bedani Coletti, pela conquista da sua aposentadoria.
                     SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2017.
             THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB
MOÇÃO Nº

                              Assunto: De Congratulações a Enfermeira Carmen Cecília Bedani Coletti, pela conquista da sua aposentadoria.
.
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________
________________________________                        ______________________________